
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI LEGALI 

DI ASSISTENZA E CONSULENZA GIURIDICA NELL’AMBITO DEL GDPR E 

DELL’IDENTITA’ DIGITALE 

CPV: 79111000-5 

CIG: 819404108C 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Pag. 1 a 4 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

PREMESSO CHE 

- con determina a contrarre del 03.02.2020 del Direttore Generale di Lazio Innova S.p.A. è stato 

autorizzato l’espletamento ed il perfezionamento del contratto con l’Operatore Economico 

aggiudicatario della procedura in oggetto; 

- in virtù della facoltà della facoltà di cui all’art. 1, comma 3 della Legge 14 Giugno 2019 n. 55, che prevede 

l’applicazione ai settori ordinari delle disposizioni di cui all’art. 133, comma 8, D.Lgs. 50/2016 in merito 

all’inversione dell’odine di apertura delle buste, la Commissione Giudicatrice, nominata con 

provvedimento del 05.03.2020, ha proceduto ad esaminare le offerte tecniche ed economiche prima 

della verifica della documentazione amministrativa da parte dell’Autorità di Gara nominata con 

provvedimento del 05.03.2020; 

- la Commissione Giudicatrice si è riunita: 

  nella seduta pubblica virtuale del 23.04.2020 e nelle sedute riservate del 29.04.2020, del 06.05.2020 

e del 12.05.2020 per l’apertura delle Offerte Tecniche e la verifica del loro contenuto; 

  nella seduta pubblica virtuale del 26.05.2020 per comunicare l’esito della valutazione relativa alle 

Offerte Tecniche, per l’apertura delle Offerte Economiche e per l’elaborazione della graduatoria 

finale; 

- in esito alle suddette sedute la Commissione Giudicatrice ha: 

  definito la seguente graduatoria provvisoria di gara: 

 

 

Lazio Innova – Registro Ufficiale – PROT.  0021524 del 25-06-2020

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO



 

 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI LEGALI 

DI ASSISTENZA E CONSULENZA GIURIDICA NELL’AMBITO DEL GDPR E 

DELL’IDENTITA’ DIGITALE 

CPV: 79111000-5 

CIG: 819404108C 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Pag. 2 a 4 

Nr. Operatori Economici Punteggio Totale 

1 Global Com Technologies S.r.l. 91,916 

2 Ecosafety S.r.l. 90,616 

3 Saltech S.r.l. 90,165 

4 Ughi e Nunziante Studio Legale 83,976 

5 Melica Scandelin & Partners Studio Legale Associato 82,891 

6 Management and Consulting S.r.l. 78,925 

7 Associazione Professionale Perlini e Cappucci 72,080 

8 QDP Italia S.r.l.s. 61,228 

9 Pasquale Federico 46,968 

 

  riscontrato per l’Operatore Economico Associazione Professionale Perlini e Cappucci l’assenza del 

bollo sull’Offerta economica, notificando al RUP, dopo la chiusura della seduta pubblica, la necessità 

di farne richiesta all’Operatore; 

  riscontrato per l’Operatore Economico risultato primo in graduatoria la presenza di un’offerta 

sospetta di anomalia, subordinando la verifica di congruità della stessa all’esito delle valutazioni della 

documentazione amministrativa affidata all’Autorità di Gara; 

- l’Autorità di Gara si è riunita nella seduta pubblica virtuale del 23.04.2020 e nella seduta riservata del 

26.05.2020 per la verifica della documentazione amministrativa presentata dal miglior offerente; 

- in esito alle suddette valutazioni l’Autorità ha ammesso l’offerta presentata dal miglior offerente Global 

Com Technologies S.r.l.; 

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO



 

 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI LEGALI 

DI ASSISTENZA E CONSULENZA GIURIDICA NELL’AMBITO DEL GDPR E 

DELL’IDENTITA’ DIGITALE 

CPV: 79111000-5 

CIG: 819404108C 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Pag. 3 a 4 

- in esito alla verifica della congruità dell’offerta presentata dall’Operatore Global Com Technologies S.r.l., 

effettuata dal RUP in data 22.06.2020, con il supporto della Commissione Giudicatrice, la 

documentazione fornita dall’Operatore Economico a giustificazione del prezzo complessivo è stata 

ritenuta sufficiente a dimostrare la non anomalia dell’offerta presentata; 

- in esito alla verifica della ricezione del bollo da apporre sull’Offerta Economica presentata dall’Operatore 

Associazione Professionale Perlini e Cappucci, lo stesso è stato ammesso al prosieguo della procedura; 

DETERMINA 

1. di approvare la graduatoria di gara redatta dalla Commissione Giudicatrice nella seduta del 

26.05.2020, come di seguito riportata:  

Nr. Operatori Economici Punteggio Totale 

1 Global Com Technologies S.r.l. 91,916 

2 Ecosafety S.r.l. 90,616 

3 Saltech S.r.l. 90,165 

4 Ughi e Nunziante Studio Legale 83,976 

5 Melica Scandelin & Partners Studio Legale Associato 82,891 

6 Management and Consulting S.r.l. 78,925 

7 Associazione Professionale Perlini e Cappucci 72,080 

8 QDP Italia S.r.l.s. 61,228 

9 Pasquale Federico 46,968 

 

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO



 

 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI LEGALI 

DI ASSISTENZA E CONSULENZA GIURIDICA NELL’AMBITO DEL GDPR E 

DELL’IDENTITA’ DIGITALE 

CPV: 79111000-5 

CIG: 819404108C 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Pag. 4 a 4 

2. di aggiudicare definitivamente la procedura all’Operatore Economico Global Com 

Technologies S.r.l.. 

 

Gli atti del presente provvedimento sono depositati presso l’Ufficio Acquisti e Gare di Lazio Innova S.p.A.. 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Andrea Ciampalini 

_________________________________ 

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO


		2020-06-25T11:27:55+0000
	Andrea Ciampalini




